
 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1 

************************************************************ 
 

  ตามที่ เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เมื่อ
วันที่ 29 ตุลาคม 2564 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 9 
พฤศจิกายน 2565 ไปเรียบร้อยแล้ว แต่เนื่องด้วยสภาพปัญหาในพ้ืนที่ตำบลท่าเยี่ยม บริบททางสังคมที่มีการ
เปลี่ยนแปลง ทำให้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่มีอยู่ไม่สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนตำบลท่าเยี่ยมได้
อย่างครอบคลุมครบถ้วน นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 4 
“การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่
ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป หมวด 4 การแก้ไข การเพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่น ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้
เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับ
แต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 
จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนา
ท้องถิ่นต่อไป ดังรายละเอียดที่ปรากฎตามตารางแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ  ณ  วันที่  23  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. 2565   
 
 
 
       ( นายสุนทร  หาญสูงเนิน ) 
                       นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยี่ยม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 1 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  
ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1 

 

ของ  
 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 1 2 

 

บันทึกหลกัการและเหตุผล 
ประกอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังที่ 1  

************************************************************************************** 
 

เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1 
ตามที่เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570) เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2564 เพ่ือเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม นั้น 
กองช่างประสงค์ขออนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) (เฉพาะบางโครงการ) ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน แผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธา ตามบันทึกข้อความกองช่าง เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2565  
งานยุทธศาสตร์และงบประมาณ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้เสนอขออนุมัติดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  ครั้งที่ 

1 และผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้วนั้น 
   
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561   
     อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 4 “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และ
สาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป หมวด 4 การแก้ไข การเพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้ง
แจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม มีความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือให้
บรรลุวัตถุประสงค์ในการดำเนินโครงการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน และเพ่ือให้การปฏิบัติถูกต้องเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 หมวด 4 ข้อ 21  

 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 1 3 

 

 
 
 
 
 
 

บัญชีรายละเอียดโครงการ 
แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570)  

ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 1 4 

 

แบบ ผ.01 
 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 1 
เทศบาลตำบลท่าเยีย่ม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 

 
ยุทธศาสตร์ 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
      1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
           (งานก่อสร้าง) 

 
 
6 

 
 

4,567,800 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

- 

 
 
- 

 
 

- 

 
 
- 

 
 

- 
รวม 6 4,567,800 - - - - - - - - 

รวมทั้งสิ้น 6 4,567,800 - - - - - - - - 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 1 5 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังที่ 1 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 
 
 

ประเด็นการพัฒนาจังหวัดนครราชสีมา ที่ 1 สร้างเสริมระบบโครงสร้างพื้นฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพิ่มขีดความสามารถ การค้า การลงทุนและเศรษฐกิจ 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจงัหวัด ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพืน้ฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง)  

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ปี 2566 

(บาท) 
ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

1 ปรับปรุงถนน  
ซ่อมสร้างถนนสาย
ข้างโรงเรียนบ้าน 
ท่าเยี่ยม หมู่ท่ี 2 

เพื่อให้ประชาชนสัญจร ปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลท์ 
ติกคอนกรีต ทับถนนคอนกรีต
เดิม กว้าง 5 เมตร ยาว 300 
เมตร หนา 0.05 เมตร พื้นท่ี
ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,500 
ตารางเมตร (1 สาย) 

600,000 
 
 

    จำนวนถนนท่ี
ได้รับการ
ปรับปรุง  
1 สาย 

ประชาชนสัญจร 
ได้สะดวก  

กองช่าง 
 

 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 67 

2 ก่อสร้างท่อระบาย
น้ำสายข้างโรงเรียน
บ้านท่าเยี่ยม  
หมู่ท่ี 2 

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ระบายน้ำ/แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขัง 

วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กขนาด Ø 0.40 เมตร 
ระยะทางรวมบ่อพัก 300 เมตร 
ดินถมหลังท่อเฉลี่ย 0.50 เมตร 
บ่อพักฝารางตื้น จำนวน 31 บ่อ 

900,000 
 
 

    ก่อสร้าง 
รางระบายน้ำ  

1 สาย 

การระบายน้ำ 
มีประสิทธิภาพ 
ลดปัญหาน้ำท่วมขัง 

กองช่าง 
 

 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 70 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 1 6 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังที่ 1 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ปี 2566 

(บาท) 
ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

3 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมวางท่อระบาย
น้ำคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยทุ่งรวง
ทอง หมู่ท่ี 7 

เพื่อให้ประชาชนสัญจร ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ช่วงท่ี 1 กว้าง 4 เมตร ยาว 20 
เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร 
มีพ้ืนท่ีคอนกรีตหักส่วนบ่อพัก
แล้วไม่น้อยกว่า 63.76 ตาราง
เมตร  
ช่วงท่ี 2 กว้าง 5 เมตร ยาว 325 
เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร  
มีพ้ืนท่ีคอนกรีตหักส่วนบ่อพัก
แล้วไม่น้อยกว่า 1,263.91 ตาราง
เมตร และวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กขนาด Ø 
0.40 เมตร พร้อมบ่อพักฝา
ตะแกรงเหล็ก จำนวน 35 บ่อ 
ความยาวรวมบ่อพัก 345 เมตร 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
และป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด  
 

1,713,800 
 
 

    จำนวนถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก ท่ีได้รับ
การก่อสร้าง 

1 สาย 

ประชาชนสัญจร 
ได้สะดวก  

กองช่าง 
 

 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 67 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 1 7 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังที่ 1 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 
 

 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ปี 2566 

(บาท) 
ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

4 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายดำรงค์ 
หมู่ท่ี 7 
 
  

เพื่อให้ประชาชนสัญจร ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก   
กว้าง 4 เมตร ยาว 295 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พร้อมทำทาง
เชื่อม (หูช้าง)4 ตารางเมตร พื้นท่ี
ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,184 
ตารางเมตร (1 สาย) 

770,000 
  
 

    จำนวนถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก ท่ีได้รับ
การก่อสร้าง 

1 สาย 

ประชาชนสัญจร 
ได้สะดวก  

กองช่าง 
 

 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 68 

5 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางเข้าวัดป่า
ประทานพร  
หมู่ท่ี 8 

เพื่อให้ประชาชนสัญจร ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
กว้าง 4 เมตร ยาว 208 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พื้นท่ีดำเนินการ
ไม่น้อยกว่า 832 ตารางเมตร 
พร้อมตดิตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
และป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด 
 

520,000 
 
 

    จำนวนถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก ท่ีได้รับ
การก่อสร้าง 

1 สาย 

ประชาชนสัญจรได้
สะดวก 

กองช่าง 
 

 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 68 

 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 1 8 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังที่ 1 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ปี 2566 

(บาท) 
ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

6 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนางเข็ม
ทราย หมู่ท่ี 15 

เพื่อให้ประชาชนสัญจร ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
กว้าง 2.5 เมตร ยาว 38 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พื้นท่ีดำเนินการ
ไม่น้อยกว่า 95 ตารางเมตร 
 

64,000 
 
 

    จำนวนถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก ท่ีได้รับ
การก่อสร้าง 

1 สาย 

ประชาชนสัญจรได้
สะดวก  
 

กองช่าง 
 

 แก้ไขช่องปี 
ย้ายจากปี 68 


